[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 февраля 2022г.                             г. Новопавловск                                                       № 7

О назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края                       «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с решением Думы Кировского городского округа                      от 04 сентября 2018 года № 150 «Об утверждении Положения о порядке организации  проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Кировском городском округе Ставропольского края», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести проект решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» на публичные слушания (приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края».

3. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» 04 марта 2022 года в 10 часов 00 минут по адресу: город Новопавловск, площадь Ленина, 1 (здание администрации Кировского городского округа), 2-й этаж, актовый зал.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний  по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа  Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» в составе:

Яковлева Татьяна Юрьевна

управляющий делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Калюжный Александр Николаевич
	начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	Меркулова Ольга
Александровна
	начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Кировского городского округа Ставропольского края

	Колобовников Сергей
Александрович

Мельниченко Ирина Анатльевна
	депутат Думы Кировского городского округа Ставропольского края, председатель комитета по социальной политике и местному самоуправлению, и связям со средствами массовой информации Думы

депутат Думы Кировского городского округа Ставропольского края, член комитета по социальной политике и местному самоуправлению, и связям со средствами массовой информации Думы

5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края»:

5.1. Разместить на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края проект решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края».

5.2. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний и разместить указанное уведомление на официальном портале администрации Кировского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Предложения по проекту решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края» принимаются в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Думе Кировского городского округа Ставропольского края  до 01 мата 2022 года по адресу: г. Новопавловск, пл. Ленина 1 каб. № 30.

7. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний и проект решения Думы КГО СК «О результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Кировского городского округа Ставропольского края Яковлеву Т.Ю.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов

Проект постановления вносит первый заместитель главы Кировского городского округа                                                                                   Е.В. Горобец

Визируют:

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     А.Н. Калюжный

Начальник отдела по информационным технологиям
и защите информации администрации                                                 А.А. Андреев

Проект постановления подготовлен отделом правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

Приложение 1
к постановлению главы
Кировского городского округа
 Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ

[bookmark: Par1]ДУМА
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

_________2022 года                  г. Новопавловск                                         №___

О внесении изменений в Устав Кировского городского округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, в целях приведения Устава Кировского городского округа Ставропольского края в соответствие законодательству Российской Федерации и Ставропольского края, Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Кировского городского округа Ставропольского края, следующие изменения и дополнения:
- в пункте 42 части 1 статьи 11 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
- часть 1 статьи 11 дополнить пунктами 46 и 47 следующего содержания:
«46) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов Кировского городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
47) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов Кировского городского округа;».
- статью 19 изложить в следующей редакции:
«Статья 19. Муниципальные выборы
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Думы городского округа на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
2. Выборы депутатов Думы городского округа проводятся по многомандатным избирательным округам.
При проведении муниципальных выборов в муниципальном округе применяется избирательная система, установленная частью 2 статьи 3 Закона Ставропольского края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края». Избранными (избранным) по многомандатному избирательному округу признаются (признается) зарегистрированные кандидаты (зарегистрированный кандидат) в количестве, не превышающем число замещаемых в этом многомандатном избирательном округе мандатов, получившие (получивший) наибольшее относительно других кандидатов, зарегистрированных по этому многомандатному избирательному округу, число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных такими зарегистрированными кандидатами, избранными (избранным) признаются кандидаты (признается кандидат), зарегистрированные (зарегистрированный) раньше.
3. Муниципальные выборы назначаются Думой городского округа. Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.
4. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Ставропольского края.
5. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
- части 4 и 5 статьи 23  изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом Думы Кировского городского округа Ставропольского края и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Кировского городского округа о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье – официальный сайт), возможность представления жителями Кировского городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Кировского городского округа, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.
Нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования устанавливается, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями Кировского городского округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Кировского городского округа в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.
5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
- в части 3 стать 29 цифру «30» заменить на «25».
- часть 6 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«6. В случае невозможности исполнения главой Кировского городского округа своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска, командировки и других обстоятельств временного характера его полномочия исполняет один из первых заместителей главы администрации Кировского городского округа или один из заместителей главы администрации Кировского городского округа по распоряжению главы Кировского городского округа.
В случае одновременного отсутствия первых заместителей администрации или невозможности выполнения ими своих должностных обязанностей, полномочия главы Кировского городского округа исполняет один из его заместителей, в соответствии с  распоряжением главы Кировского городского округа.
В случае отсутствия главы Кировского городского округа, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения им своих полномочий, его обязанности временно исполняет один из первых заместителей главы администрации, в соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края.».

2. Направить настоящее решение главе Кировского городского округа Ставропольского края для подписания и направления в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования после государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Думы Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                          С.В. Винников

Глава Кировского городского округа
[bookmark: Par60]Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов

______________
image1.jpeg